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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

باکمال- شیر، ماست و دیگر فراورده های لبنی از 
دیرباز به عنوان یک وعده غذای ساده یا حاضری سر 
سفره مردم بوده است طوری که در دهه های گذشته 
که شیر، یارانه ای و با قیمتی مناسب در اختیار مردم 
قرار می گرفت خیلی ها در ساعات اولیه صبح در 
انتظار رسیدن خودروهای حمل شیر در مغازه های 
شهر صف می کشیدند و روزانه چند بطری شیر برای 
مصرف خانواده می خریدند اما این روزها افزایش 
قیمت کالاهای اساسی از جمله شیر و ماست فشار 
زیادی به خانواده ها تحمیل می کند و به دلیل این که 
همه اقشار قدرت خرید این کالاهای لبنی را ندارند، 
برخی خانواده ها حتی روزانه یک واحد شیر و لبنیات 
هم مصرف نمی کنند که این موضوع می تواند سرانه 
مصرف این ماده غذایی سرشار از کلسیم را در موج 
توصیه کارشناسان تغذیه بر توجه به مصرف آن، به 
شدت کاهش دهد. به گزارش »خراسان جنوبی« در 
یک ماه گذشته قیمت شیر در شهرستان فردوس در 
دو مرحله افزایش یافته و به ازای هر کیلوگرم از هزار و 
400 به دو هزار و 200 تومان  تا لحظه ارسال گزارش 
رسیده است همچنین نرخ ماست در این مدت از هر 
کیلوگرم هزار و 800 به سه هزار تومان افزایش یافته 
است. یک شهروند فردوسی با اشاره به اهمیت مصرف 
شیر برای سلامت بدن بر تدبیر جدی متولیان امر در 
زمینه کنترل قیمت این کالای لبنی تاکید و اظهار می 
کند: دامداران و کارخانه داران دلیل این موضوع را 
افزایش نرخ نهاده های دامی مطرح می کنند و بر این 
اساس باید اهرم کنترلی قوی در این زمینه اعمال 
شود تا کارخانه های خوراک دام برای افزایش قیمت 

از یکدیگر سبقت نگیرند.
وی تصریح می کند: با روالی که در پیش است، قیمت 
و  کنسانتره  نرخ  یابد،  افزایش  که  مبلغی  هر  شیر 
خوراک دام به همان نسبت و حتی بیشتر، افزایش 

می یابد و این سناریو مرتب تکرار خواهد شد و به نظر 
می رسد کنترل و نظارتی در این زمینه وجود ندارد.

 وی این نکته را هم مطرح می کند: این که گفته می 
شود مردم موارد گران فروشی را اطلاع دهند، مشکل 
را حل نمی کند و باید نظارت ها جدی تر و بازرسی از 

اصناف و مراکز تولید و عرضه بیشتر شود.
شهروند دیگری هم معتقد است دلیل گرانی شیر و 
ماست در فردوس؛ اصناف شهرستان و خرده فروش 
ها نیستند و توزیع کنندگان عمده در مرکز با افزایش 
قیمت کالاها با توجیه گرانی دلار در این موضوع نقش 
دارند. وی با تاکید بر این که گرانی و افزایش قیمت ها 
بیشتر اقشار را دچار مشکل کرده است، خواستار اقدام 

و ورود جدی متولیان امر می شود.

روند تصاعدی نرخ خوراک دام  •
مدیر عامل مجتمع دامداران فردوس هم در پاسخ به 
گلایه ها از افزایش قیمت شیر به چند مرحله افزایش 
نرخ خوراک دام از دو ماه گذشته اشاره و این سوال را 
مطرح می کند که دامداران می توانند خوراک دام را 

گران بخرند و شیر را ارزان بفروشند؟
»هادی مرادی« با تاکید بر این که به ضرورت مصرف 
شیر برای شهروندان واقف هستیم، تصریح می کند: 
اگر دولت بخواهد قیمت شیر متعادل باشد و همه 
اقشار قدرت خرید شیر و ماست را داشته باشند باید 
شرایط را به گونه ای فراهم کند تا نهاده های دامی به 
ویژه سویا و ذرت که ماده اصلی کنسانتره خوراک دام 
است با قیمت مناسب در اختیار دامداران قرار گیرد تا 

بتوانند شیر را با قیمت مناسب عرضه کنند.

شنیده ای موثق از کارخانه های شیر •
ادامه  در  فردوس  دامداران  مجتمع  عامل  مدیر 
سخنانش با استناد به اطلاعاتی که آن را موثق می 

داند، می گوید: سال گذشته در برخی کارخانه های 
شیر کشور روزانه 700 کیلوگرم شیر از دامداران 
تحویل و هفت تن مواد لبنی به بازار تحویل می شد 
که عرضه این حجم مواد لبنی با استفاده از شیر 
خشک بود اما اکنون با افزایش نرخ دلار و نبود توجیه 
اقتصادی واردات شیر خشک این روند معکوس شده 
است و کارخانه هایی هستند که شیر می خرند و 
شیر خشک تولید و صادر می کنند و سود خوبی هم 
عایدشان می شود و در این بین به علت تقاضای بیشتر، 

شیر گران شده است.
»مرادی« در عین حال به این موضوع هم اشاره دارد که 
قیمت دو هزار و 200 تومانی شیر هنوز مصوب نشده 
است و لبنیاتی ها پیشدستی کرده اند و با توجه به این 
که لبنیاتی ها فقط شیر را از دامدار تحویل و بلافاصله 
به مشتری تحویل می دهند باید مبلغی را که به عنوان 

سود دریافت می کنند، معقول باشد.

بد عهدی مجتمع دامداران ... •
هم  فردوس  وتجارت  معدن  صنعت،  اداره  رئیس 
افزایش قیمت مواد لبنی را ناشی از افزایش نرخ شیر 
خام می داند و می گوید: نرخ شیر خام دست دامدار 
است و مجتمع دامداران اسلامیه حاضر نیست نرخ 

شیر را اول هر ماه به لبنیاتی ها اعلام کند و  شیری را که 
لبنیاتی ها از مجتمع دریافت می کنند آخر ماه قیمت 
گذاری می کنند که این اقدام از سوی مجتمع سبب 

شده مرداد ماه لبنیاتی ها متضرر شوند.
امسال  ماه  مرداد  اول  صادقی«  »مهدی  گفته  به 
مصوب شد مجتمع دامداران شیر را به قیمت هزار و 
600 تومان درِ واحد صنفی در اختیار لبنیاتی ها قرار 
دهد که علاوه بر این که به تعهد خود عمل نکرده اند و 
لبنیاتی ها خودشان هزینه حمل شیر را متقبل شده 
اند باز هم آخر مرداد شیر را با لبنیاتی ها به قیمت هزار 

و 700 تومان حساب کرده اند. 

مشکل از لبنیاتی ها نیست ... •
وی درصدی را که لبنیاتی ها روی شیر می زنند کمتر 
از حق قانونی می داند و تاکید می کند: مشکل از واحد 
صنفی نیست بلکه قیمت شیر خام دارای نوسان است 
و براساس گفته مدیر عامل مجتمع دامداران چون 
شرکت پگاه شیر را هم اکنون دو هزار تومان می خرد، 
لبنیاتی ها هم باید این قیمت را بپردازند بنابراین 
قیمت شیر با سودی که در واحدهای صنفی اضافه می 
شود به مبلغ دو هزار و 200 و ماست به نرخ سه هزار 

تومان به دست مصرف کننده می رسد.

۲5 شهریور؛ یادواره 5۸ شهید ۶ روستای قاین

حقانی- یادواره سرلشکر پاسدار محمود کاوه و 58 شهید روستاهای بیهود، بزبیشه، سرمساران، 
نوغاب پسکوه، خونیک و تجن 25 شهریور ماه جاری در مسجد جامع روستای بیهود زادگاه سرلشکر 
کاوه برگزار می شود. بخشدار مرکزی قاین با اعلام این خبر عطرافشانی گلزار شهدا، دیدار با خانواده 
شهید کاوه و 40 شهید بیهود، تجلیل از خانواده شهدا، مداحی، سینه زنی و برپایی نمایشگاه آثار شهدا 

را از جمله برنامه های جانبی این یادواره برشمرد.
»رمضان پور« با اشاره به برگزاری این یادواره با همت سپاه پاسداران، بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
بخشداری مرکزی، شورای اسلامی، دهیاری و هیئت مذهبی بیهود و روستاهای یاد شده از برگزاری 
مراسم یادبود شهدا در همه روستاهای بخش مرکزی در شب های تاسوعا و عاشورای حسینی خبر داد.

هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر با ۱5 برنامه در خوسف
مشمولی- 15 برنامه برای هفته امر به معروف و نهی از منکر در شهرستان خوسف تدارک دیده شد. 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه خوسف این خبر را در نشست خبری تشریح برنامه های هفته احیای 
امر به معروف و نهی از منکر در شهرستان اعلام کرد که این برنامه ها توسط ستاد امر به معروف و نهی از 

منکر شهرستان تدارک دیده شده است. 
سرهنگ »بشیری« برگزاری تجمع طلایه داران، یاوران و یادآوران امر به معروف و نهی از منکر، برگزاری 
مسابقات فرهنگی از کتاب حماسه حسینی، کمپین رسانه ای با موضوع نقد بی تفاوتی ها، راهپیمایی 
امر به معروف و نهی از منکر و همایش شیرخوارگان حسینی را از مهم ترین برنامه های این هفته و ایام 

محرم برشمرد.
به گفته وی برنامه های هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر با محوریت وحدت کلمه، دشمن 
ستیزی، حمایت از کالای ایرانی، توجه به تربیت نسل جوان و انقلابی، خودباوری، تقویت روحیه 

جهادی در محیط اداره و نهادینه سازی تکریم ارباب رجوع در شهرستان برگزار خواهد شد .

قلعه کوه قاین نورپردازی شد
عملیات نورپردازی قلعه کوه قاین با اعتبار یک میلیارد ریال در شمال شرق و غرب این قلعه و پله های 
ورودی به بهره برداری رسید. »عباسی« رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قاینات با 
اعلام این خبر در مراسم افتتاحیه این طرح به اجرای عملیات برق رسانی به قلعه کوه قاین با اعتبار یک 
میلیارد و 200 میلیون ریال در سال 93 اشاره و اظهار کرد: برای مرمت، دیوارچینی و نورپردازی کامل 

این بنا 15 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

۱۰۰ جهادگر در نقاط محروم بخش نیمبلوک
سدیدی- 100 جهادگر در حاشیه شهرها و روستاهای کارشک، کرغند، دهشک و ... بخش نیمبلوک 
به محرومان خدمت رسانی می کنند. فرمانده حوزه شهید باهنر نیمبلوک با اعلام این خبر به اعزام 10 
گروه جهادی 20 روزه به نقاط مختلف شهرها و روستاهای این بخش اشاره کرد که تا پایان شهریور ماه 

جاری در عرصه های فرهنگی، پزشکی، عمرانی و ... به محرومان خدمت رسانی می کنند.
»فرخ دوست« همچنین به برگزاری اردوهای یک روزه این حوزه در سطح نوجوانان اشاره کرد که به 
مدت 10 روز به مناسبت کنگره دو هزار شهید و یادواره 302 شهید شهرستان قاینات و 40 سالگی 

انقلاب اسلامی همراه با مسابقات ورزشی و فرهنگی برگزار شد.

۹ مصدوم در ۳ تصادف جاده ای خوسف
سه حادثه رانندگی در محورهای شهرستان خوسف در یک روز 9 مصدوم بر جای گذاشت. به گفته 
مسئول فوریت های پزشکی خوسف در حادثه اول که حوالی ظهر یکشنبه در مسیر اکبرآباد گیو در بخش 
جلگه ماژان رخ داد پاهای راننده یک لودر به دلیل سقوط در حال رانندگی زیر چرخ های خودرو له شد 
و در حادثه دوم که حدود ساعت 17 این روز در برخورد یک دستگاه تریلر و پراید در کیلومتر 25 محور 
خوسف-بیرجند اتفاق افتاد، پنج سرنشین پراید مصدوم شدند که یک نفر در محل مداوا شد و چهار نفر 
دیگر توسط آمبولانس به مرکز درمانی خوسف و سپس به بیمارستان امام رضا)ع( بیرجند منتقل شدند.  
به گفته »مشمولی« در سومین حادثه یکشنبه گذشته خودروی 206 در کیلومتر 20 محور خوسف - ماژان 

واژگون شد و سه سرنشین آن مصدوم و توسط اورژانس ماژان به خوسف و سپس بیرجند منتقل شدند.

سدیدی- کاروان پیاده دهستان کرغند از قدیمی ترین کاروان های پیاده 
شرق کشور همزمان با آغاز دهه اول محرم برای زیارت امام رضا)ع( حرکت 

خود را به سمت مشهد مقدس آغاز کرد.
این خبر را مدیر کاروان زیارتی پیاده هیئت انصارالرضا)ع( دهستان 
کرغند بخش نیمبلوک اعلام و به این نکته اشاره کرد که این کاروان 
یکشنبه گذشته با 150 نفر حرکت خود را از مسجد جامع دهستان 
کرغند آغاز کرد و پس از قرائت زیارت عاشورا و امامزاده اسماعیل پای 

پیاده عازم مشهد مقدس شد و تا زمان رسیدن به حرم رضوی با اضافه 
شدن عاشقان امام هشتم)ع( تعداد اعضای این کاروان به 300 نفر 

افزایش خواهد یافت.
به گفته »ساحلی« این کاروان در مدت 13 روز مسیر 380 کیلومتری 
دهستان کرغند تا مشهد مقدس را طی می کنند و همزمان با شهادت 
سرور و سالار شهیدان امام حسین)ع( و یاران وفادارش وارد حرم مطهر 

رضوی خواهند شد.

وی برگزاری مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان، قرائت زیارت 
عاشورا و بازگو کردن احکام شرعی را از جمله برنامه های این کاروان 
پیاده برشمرد و یادآور شد: کوچک ترین و بزرگ ترین عضو این کاروان 
15 و 85 سال سن دارند که در جاده عشق برای زیارت امام مهربانی ها 

قدم گذاشته اند.
به گفته وی کاروان پیاده دهستان کرغند بیستمین سال متوالی است که 

پای پیاده در ایام محرم و صفر به پابوس امام رضا)ع( می روند.

سرنخ گمشده گرانی یک کالای لبنی

قیمت شیر در فردوس سَر  رفت

کاروان کرغند با پای دل عازم مشهد مقدس شد

۳۸۰ کیلومتر پای پیاده برای زیارت امام مهربانی ها 


